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Dotyczy: pytan skierowanych do przedstawicieli GUGIK w ramach szkolenia XXIV INFO — OSRODEK.
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W zwiazku z notatka ze spotkania/dyskusji przeprowadzongj w Ustroniu podczas
szkolenia XXIV INFO-OSRODEK oraz pytan skierowanych do przedstawicieli GUGIK
ponizej przedstawiam nastgpujace wyjasnienia.

Pytanie 1.

Kontrola operatéw geodezyjnych dotyczaca odtworzenia, zaktadania punktow szczegolowej
osnowy geodezyjnej. Jakie uprawnienia powinna posiada¢ osoba upowazniona do kontroli
Ww. opracowan? Czy operaty dotyczace odtworzenia pojedynczych punktéw, moga by¢é
wykonywane/kontrolowane przez osoby posiadajace 1 zakres uprawnien? Postulowano, aby
dla wykonywania i kontroli operatow dotyczacych odtwarzania punktéw wymagaé I zakresu
uprawniefi — wnioskowano o stanowisko GGK.

Odpowiedz:

Przepisy § 11 rozporzadzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 14 lutego 2012 r. w
sprawie osnéw geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych (Dz. U. z 2012 r., poz.
352) wprowadzity z dniem 14 kwietnia 2012 r. obowiazek posiadania uprawnien
zawodowych z zakresu 3 przez osoby kierujace pracami geodezyjnymi i kartograficznymi
zwiazanymi z zakladaniem i modernizacja szczegdtowych osnéw geodezyjnych. Powolujac
si¢ na w/w regulacje wyjasniam, iz kierowanie pracami geodezyjnymi i kartograficznymi

obejmujacymi zakladanie i modernizacjg osnowy szczegOlowej, powinny zostaé powierzone
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geodetom posiadajacym uprawnienia zawodowe z zakresu, o ktérym mowa w art. 43 pkt 3
ustawy Prawo geodezyjne ikartograficzne. Natomiast czynnosci kontroli dokumentacji
technicznej z wykonania tych prac, przekazywanej do pafistwowego zasobu geodezyjnego i
kartograficznego, dokonujg zgodnie z § 9 ust. 3 rozporzadzenia Ministra Rozwoju
Regionalnego i Budownictwa z dnia 16 lipca 2001 r. w sprawie zglaszania prac geodezyjnych
i kartograficznych, ewidencjonowania systeméw i przechowywania kopii zabezpieczajacych
bazy danych, a takze ogbélnych warunkéw uméw o udostepnianie tych baz (Dz. U. z 2001 r.
Nr 78, poz. 837), osoby posiadajace stosowny zakres uprawnien zawodowych, w zakresach
odpowiadajacych zakresom kontrolowanych opracowat.

Jednakze nalezy zauwazy¢, ze odtworzenie polozenia punktow szczegblowej osnowy
geodezyjnej nie wystgpuje w sposéb samoistny jako asortyment prac geodezyjnych, natomiast
jest wykonywane przy réznego rodzaju opracowaniach, realizowanych w ramach réznych
asortymentow prac geodezyjnych. Prace te, pod wzgledem technicznym, sprowadzaja sie
do ,,przeniesienia” punktu osnowy, stanowiacej element sieci, z wykorzystaniem polozenia
znaku podziemnego, pobocznikéw lub punktéw ekscentrycznych, a nastepnie wykonania
pomiaru kontrolnego. Wobec tego, prace zwiazane z odtwarzaniem pojedynczych punktéw
osnowy moga wykonywac¢ geodeci posiadajacy zakres 1 uprawniefi zawodowych, stosujac
odpowiednie techniki pomiarowe i techniki kontroli. Podobnie, kontrola opracowar,
w ktorych wystapila potrzeba odtworzenia punktu osnowy szczegélowej, wykonywana moze
by¢ przez osobg posiadajaca uprawnienia zawodowe z zakresu 1. Natomiast w sytuacji,
gdy zakladane sa nowe punkty osnowy szczegblowej, prace te powinny byé poprzedzone,
w kazdym przypadku, opracowaniem projektu tej osnowy, ktéry podlega zatwierdzeniu,
a calo$¢ prac powinna by¢é wykonana przez osobe posiadajaca zakres 3 uprawnien
zawodowych.

Ponadto, Centralny Os$rodek Dokumentaciji Geodezyjnej i Kartograficznej
zadeklarowat gotowo$é do $wiadczenia ustugi wsparcia przy realizacji czynnoéci kontrolnych
prac geodezyjnych dotyczacych zakladania oraz modernizacji osnéw szczegélowych. Ustuga
ta realizowana bytaby w oparciu o pracownikéw posiadajacych odpowiednie uprawnienia.

W przypadku zainteresowania taka ustuga prosze o kontakt z pania Ewa Kalun Dziat
Osnéw Podstawowych tel. (22) 532 25 86, mail ewa.kalun@codgik.gov.pl.

Pytanie 2.
W jaki sposéb nalezy wprowadza¢ do bazy danych GESUT (lub mapy zasadniczej) zmiany

wynikajace z pomiaréw powykonawczych przytaczy sieci uzbrojenia terenu w przypadku

braku topologii z siecia gléwna/rozdzielcza (pochodzaca, np. z wektoryzacji?) Czy nalezy




wprowadza¢ fikcyjne zalamanie na sieci rozdzielczej, czy tez dociagaé/ucinaé odcinek
przylacza w celu zachowania topologii? — wnioskowano o stanowisko GGK.

Odpowiedz:
Bazg danych GESUT zgodnie z § 7 rozporzadzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia
12 lutego 2013 r. w sprawie bazy danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu, bazy
danych obiektéw topograficznych oraz mapy zasadniczej (Dz. U. z 2013 r., poz. 383),
zwanego dalej rozporzadzeniem w sprawie GESUT, BDOT500 i MZ, zaklada sie w drodze
przetworzenia danych i informacji zgromadzonych w pafistwowym zasobie geodezyjnym i
kartograficznym. Takim Zrédlem informacji jest m. in. analogowa mapa zasadnicza, na
podstawie ktérej mozna pozyskaé informacje na temat polozenia sieci uzbrojenia terenu
poprzez jej digitalizacjg. Jednakze informacje te obarczone sa wigkszym bledem potozenia
niz informacje o potozeniu obiektéw pozyskane na podstawie wynikow pomiar6w
powykonawczych. W zwiazku z powyzszym, w celu zachowania poprawnych relacji
topologicznych odzwierciedlajacych rzeczywista sytuacja, w przypadku wprowadzania
informacji o obiektach pochodzacych z pomiaréw powykonawczych, nalezy uzgodnié ich
przebieg z innymi obiektami sieci poprzez np. modyfikacje polozenia obiektow, ktorych
zrédio informacji o poloZeniu obarczone jest mniejszym bledem $rednim (np. obiekty
pozyskane na podstawie digitalizacji).

Pytanie 3.
Czy w swietle obowiazujacego rozporzadzenia w sprawie oplat oraz linii orzecznictwa,
mozliwe jest naliczanie oplat za reprodukcj¢ materialdow? Wnioskowano do GGK o
uwzglednienie postulatu dotyczacego koniecznoéci zmiany przepiséw, aby byta mozliwoéé
naliczania optat za reprodukcje.

Odpowiedz:
Upowaznienie wynikajace z art. 40 ust. 5 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo
geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287 z pézn. zm.) jest
upowaznieniem do regulacji wszystkich zawartych w nim zagadnien, a tym samym
rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 19 lutego 2004 r. w sprawie wysokosci optat za
czynnosci geodezyjne i kartograficzne oraz udzielanie informacii, a takze za wykonywanie
wyrysow i wypisow z operatu ewidencyjnego ( Dz. U. Nr 37, poz. 333), zwane dalej
rozporzadzeniem w sprawie opfat, jest jedynym przepisem, regulujacym sprawe wysokosci

oplat zwigzanych z udostepnianiem panstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.




Projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne w czegsci
dotyczacej oplat za wykorzystanie danych i materialow z panstwowego zasobu geodezyjnego
i kartograficznego, zaklada ze oplaty beda uwzglednialy rowniez koszty sporzadzania kopii.

Pytanie 4.

Czy w swietle obowiazujacego rozporzadzenia w sprawie oplat oraz linii orzecznictwa,
nalezy wydawa¢ decyzje administracyjne dotyczace oplaty za czynno$ci geodezyjne itd.?
Wnioskowano do GGK o uwzglednienie postulatu, dotyczacego konieczno$ci zmiany
przepisow, aby tryb decyzyjny nie byt stosowany.
Odpowiedz:

Z orzecznictwa sadéw administracyjnych, opartego na uregulowaniach prawnych
z zakresu finanséw publicznych wynika, Ze oplaty, o ktérych mowa w art. 40 ust 3¢ ustawy
Prawo geodezyjne i kartograficzne, ustalane na podstawie przepiséw rozporzadzenia
W sprawie oplat, nalezy uzna¢ jako niepodatkowe naleznosci budzetowe o charakterze
publiczno-prawnym, ktérych wysoko§¢ powinna byé ustalana odpowiednio decyzjq starosty
lub marszalka. W zwiazku z licznymi wystapieniami w tym zakresie, a takze w wyniku
przeprowadzonej analizy zapiséw wynikajacych z nowelizacji ustawy o finansach
publicznych, pojawilo sig szereg watpliwosci, dlatego Gléwny Geodeta Kraju juz kilkukrotnie
(pierwszy raz w grudniu 2012r.) wystapil do Ministra Finanséw z prosba o zajgcie
stanowiska w kwestii stosowania przepiséw art. 60 i 61 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z péZn. zmianami) w odniesieniu do optat, o
ktérych mowa w art. 40 ust. 3¢ ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne. Do chwili obecnej
nie otrzymali$my w tej sprawie stanowiska Ministra Finansow.

Ponadto wyjasniam, Ze w projekcie ustawy o zmianie ustawy Prawo geodezyjne i
kartograficzne zaklada sig, ze oplata za wykorzystanie danych i materiatéw
z panstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego pobierana bedzie przed
udostgpnieniem materialu z pafistwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.
Jej wysoko§¢ oraz sposéb jej wyliczenia bedzie utrwalany w ,,.Dokumencie obliczenia

oplaty”, na tre§¢ ktorego sktadaé sig beda;

1) nazwa jednostki organizacyjnej, ktora wystawila dokument;

2) identyfikator i data wniosku o udostgpnienie materialéw zasobu albo identyfikator i data
zgloszenia prac geodezyjnych lub kartograficznych;

3) nazwa oraz liczba jednostek rozliczeniowych udostepnianego zbioru danych lub innego
materialu PZGiK;




4) pozycja tabeli optat (zatacznik do ustawy);
5) podstawowa stawka jednostkowa oraz wspotczynniki korygujace wg tabeli oplat;
6) kwota oplaty (suma iloczynéw podstawowej stawki jednostkowej, liczby jednostek

rozliczeniowych oraz wspdtczynnikéw korygujacych);
7) data wystawienia dokumentu oraz podpis upowaznionego przedstawiciela jednostki

organizacyjnej.
Proponowana regulacja jako lex specialis w stosunku do przepiséw ustawy o finansach
publicznych ma na celu jednoznaczne rozstrzygniecie, ze w odniesieniu do omawianych optat
nie maja zastosowania przepisy art. 61 tej ustawy. Nieprzyjecie zaproponowanych regulacji
spowoduje potrzebg wydania przez organy Shuzby Geodezyjnej i Kartograficznej w okresie
roku okoto 4,5 mln decyzji administracyjnych w sprawie ustalenia wysokosci opfat.
Zwazywszy na przepisy proceduralne okre§lone w Kodeksie postgpowania
administracyjnego, utrzymywanie formy decyzji przy ustalaniu wysokosci optat bedzie
czynnikiem utrudniajacym w istotny sposéb realizacje zadah w dziedzinie geodezji
i kartografii a takze dostgp do danych i materiatéw panstwowego zasobu geodezyjnego
i kartograficznego. Przewiduje sig, ze jedynie w sytuacji, gdy zainteresowany kwestionowat
bedzie wysoko$¢ optaty ustalonej w Dokumencie obliczenia oplaty, w sprawie tej organ
bedzie zobowiazany wydaé decyzje administracyjna.

Pytanie 5.
Odnosnie rozporzadzenia w sprawie standardow technicznych w geodezji, zasygnalizowano
nastepujace problemy: brak zdefiniowania treci raportu z pomiaréw GPS RTK, brak
prawidlowo okreslonego sktadu operatu technicznego, brak mozliwosci zakladania 0SNOWY
pomiarowej II rzedu (powiazanie metody GPS-RTK i pomiaréw klasycznych) brak
mozliwosci kontroli pomiaréw RTK w oparciu o punkty osnowy pomiarowej lub punkty I
grupy dokfadno$ciowej jednoznacznie identyfikowalne w terenie — wnioskowano o zmiane
rozporzadzenia w sprawie standardow.
Odpowiedz:

Temat dotyczacy tresci dziennikéw pomiarowych z pomiaru GPS RTK zostal oméwiony
w ,Wyjasnieniach GUGIK z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie przepiséw rozporzadzenia
Ministra Spraw Wewngtrznych i Administracji z 9 listopada 2011 r. w sprawie standardow
technicznych wykonywania geodezyjnych pomiaréw sytuacyjnych i wysoko$ciowych oraz
opracowywania i przekazywania wynikéw tych pomiaréw do panstwowego zasobu
geodezyjnego i kartograficznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 263, poz. 1572)”, zwanego dalej

rozporzadzeniem w sprawie standardéw technicznych. W dokumencie tym, odnoszac si¢ do




tresci § 13 tego rozporzadzenia, Gldwny Urzad Geodezji i Kartografii wyjasnia: ,, Zgodnie z §
71 ust. 2 pkt 5 rozporzadzenia, majac na uwadze definicj¢ danych obserwacyjnych zawarta w
§ 2 pkt 6 rozporzadzenia, w sktad operatu technicznego powinny wchodzié dokumenty
zawierajace dane obserwacyjne z pomiaréw technikami RTK i RTN. Sposéb zapisu i
prezentacji tych danych nie jest normowany przepisami rozporzadzenia, wynika on z
rozwiazafi technologicznych zastosowanych w odbiorniku. Jedynym ograniczeniem jest
format dokumentu elektronicznego przekazywanego do PZGiK; musi by¢ to jeden z
formatéw okreslonych w rozporzadzeniu Rady Ministréw z dnia 12 kwietnia 2012 r. w
sprawie Krajowych Ram Interoperacyjnoéci, minimalnych wymagan dla rejestrow
publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagan dla
systemo6w teleinformatycznych (Dz. U. z 2012 r., poz. 526)”.
Pomiar kontrolny, o ktérym mowa w § 12, ma na celu weryfikacje, czy dane korekcyjne
wykorzystywane na potrzeby pomiaru RTK lub RTN sa prawidlowe i pozwalajg na prace w
pafistwowym systemie odniesieti przestrzennych. Zgodnie z § 15 rozporzadzenia w sprawie
standardéw technicznych wykonawca moze zastosowaé inny sposéb weryfikacji od podanego
w § 12 tego rozporzadzenia, jezeli spetni warunki okre§lone w tym przepisie, np. wykona
pomiar kontrolny na punktach osnowy pomiarowej wyznaczonych metoda statyczng lub
szybkq statyczna z dokfadnoscia odpowiadajaca osnowie geodezyjnej (patrz wyjasnienie
GUGIK z dnia 17 lipca 20121, nr 3 do § 12 rozporzadzenia).
Zgodnie z § 17 ust. 1 rozporzadzenia w sprawie standardéw technicznych pomiarowa osnowe
sytuacyjna wyznacza si¢ w nawiazaniu do poziomej osnowy geodezyjnej i stosownie do
postanowien § 18 ust. 1 dane obserwacyjne dotyczace 0SnOWy pomiarowej wyrdwnuje sic
metoda najmniejszych kwadratow w ukladzie sieci jednorzedowej. Takie podejscie do
tworzenia jednorzedowej konstrukc;ji sieci wynika z:
® znacznego zaostrzenia kryterium dokladno$ci okre§lenia wspéirzednych punktow
wyznaczanych (my<0,10 m, wzgledem punktéw geodezyjnej osnowy poziomej 1,23
klasy),
* stworzenia mozliwosci jednoznacznej oceny dokladnosci po wyrdwnaniu wyznaczanych
punktéw,
* obecnych mozliwosci technicznych w  zakresie jednoczesnego wyréwnania grup
obserwacji, wykonanych réznymi metodami.
Réwnoczesnie nalezy zwrécié uwage, ze zgodnie z § 52 ust. 3 pkt 2 ww. rozporzadzenia

pomiarowa osnowa realizacyjna pod wzgledem konstrukcyjnym moze byé siecig

dwurzedowsa, jezeli zaktadana jest dla ztozonych i duzych inwestycji realizowanych etapami.




Pytanie 6.

Whnioskowano o wprowadzenie optaty za udzielenie informacji dla komornika w przypadku,
gdy strona nie widnieje w ewidencji.

Odpowiedz:
Glowny Geodeta Kraju kilkakrotnie wyrazat opinie, dotyczaca sposobu udzielania informacji
w sytuacji, gdy podmiot nie jest wykazywany w ewidencji gruntéw i budynkéw.
Zgodnie z art. 24 ust. 3 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne starosta udostepnia
informacje zawarte w operacie ewidencyjnym w formie:
1) wypiséw z rejestrow, kartotek i wykazéw tego operatu;
2) wyryséw z mapy ewidencyjnej;
3) kopii dokumentéw uzasadniajacych wpisy do bazy danych operatu ewidencyjnego;
4) plikéw komputerowych sformatowanych zgodnie z obowiazujacym standardem wymiany

danych ewidencyjnych;
5) ustug, o ktérych mowa w art. 9 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji
przestrzenne;j.

W sytuacji, gdy wskazany podmiot lub przedmiot nie wystepuje w operacie ewidencyjnym
i nie ma mozliwo$ci wydania wypisu z operatu ewidencyjnego, komornik sam decyduje czy
zada wydania zaswiadczenia, czy tez informacji pisemnej w tym zakresie.
W zaleznoéci od zakresu Zadania komornika, informacja moze byé udzielona w formie
zaswiadczenia, ktére podlega oplacie wynikajacej z ustawy z dnia 16 listopada 2006 r.
o oplacie skarbowej (Dz. U. Nr 225, poz. 1635 z poz. zmianami), z uwzglednieniem zwolnieh
lub wylaczen od tej grupy optaty, wynikajacych z tej ustawy badz innych ustaw lub formie
pisemnej, za kt6ra nie zostanie pobrana oplata.
W tej sytuacji nie wydaje si¢ konieczne ustalanie wysokosci specjalnej ,,optaty dla
komornik6w”.

Pytanie 7.
Czy nowelizacja rozporzadzenia w sprawie ewidencji gruntéw i budynkéw zaktada
mozliwo$¢ udostepniana danych z RCiWN w postaci papierowej, tym samym naliczenie
stosowne;j optaty?

Odpowiedz:
Zasady udostepniania danych z pafistwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w tym
zbioréw prowadzonych w Rejestrze Cen i Wartosci Nieruchomosci reguluja przepisy

rozporzadzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie organizacji i trybu prowadzenia




panstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego z dnia 5 wrze$nia 2013r., wydanego na
podstawie art. 40 ust. 8 ustawy Prawo geodezyijne i kartograficzne. Zgodnie z przyjetymi w
tym rozporzadzeniu zasadami, udostgpnianie kopii materialow z panstwowego zasobu
geodezyjnego i kartograficznego moze mie¢ postaé cyfrowg lub analogowa (kopie
papierowe).

Pytanie 8.
W jaki sposéb nalezy dokonaé pomiaru powykonawczego sieci uzbrojenia terenu uktadane;
technologia przecisku/przewiertu sterowanego? Jakie atrybuty nadaé sieci i jakie oznaczenia
wykaza¢ na mapie zasadniczej/bazie danych GESUT? — wnioskowano o stanowisko GGK.

Odpowiedz:
Co do zasady zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne pomiar
powykonawczy sieci uzbrojenia terenu dokonuje si¢ przed jej zakryciem. Jednakze w
przypadku  zastosowania  technologii przecisku lub  przewiertu sterowanego,
uniemozliwiajacej bezpoéredni pomiar elementéw sieci uzbrojenia terenu, nalezy okrelié
polozenie tych elementéw za pomoca urzadzef wykonujacych to zadanie lub za pomoca
wykrywacza przewodow. W zwiazku z powyzszym do bazy danych GESUT, pomierzone
clementy sieci uzbrojenia terenu nalezy wprowadzié z wartoscia atrybutu zrodlo jako
pomiarWykrywaczemPrzewodow. Natomiast opis przewodu na mapie zasadniczej powinien
by¢ zgodny z przepisem § 12 zalacznika nr 7 do rozporzadzenia w sprawie GESUT,
BDOTS500 1 MZ.

Pytanie 9.
Czy w kazdym przypadku, nalezy zglasza¢ prace geodezyjne dotyczace stuzebnoéci
gruntowych (w tym stuzebnosci przesytu)?- wnioskowano o zmiang standardéw, aby okresli¢
w jakich przypadkach nalezy zglasza¢ prace geodezyjne dotyczace stuzebnosci.

Odpowiedz:
Opracowanie dokumentacji geodezyjnej niezbednej do ustanowienia stuzebnosci przesylu
wiazZe sig¢ z zastosowaniem przepiséw § 75 pkt le rozporzadzenia w sprawie standardow
technicznych. Zgodnie z treScia tego postanowienia na potrzeby typowych postgpowan
sadowych i administracyjnych sporzadza si¢ mapy do celéw prawnych, w tym, w
szczegblnosci mape do ustanowienia stuzebnoéci gruntowych.
Biorac za podstawg § 13 ust. 1 rozporzadzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i
Budownictwa z dnia 16 lipca 2001 r. w sprawie zglaszania prac geodezyjnych
i kartograficznych, ewidencjonowania systeméw i przechowywania kopii zabezpieczajacych

bazy danych, a takze ogélnych warunkéw uméw o udostepnianie tych danych, prace




geodezyjne dotyczace shuzebnosci gruntowych (w tym shuzebnosci przesytu), stanowiace
podstawe sporzadzenia map do celéw prawnych, podlegaja zgloszeniu do panstwowego
zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

Pytanie 10.
Czy rozwazana jest mozliwo$é zmiany terminu okreslajacego mozliwo$é prowadzenia mapy
zasadniczej w postaci analogowej dhuzej niz do dnia 31 grudnia 2013 r. — wnioskowano o
zmiang przepiséw i wydtuzenie terminu.

Odpowiedz:
W odpowiedzi na pytanie dotyczace zmiany terminu okre$lajacego mozliwo$¢ prowadzenia
mapy zasadniczej w postaci analogowej dhuzej niz do dnia 31 grudnia 2013 r., informuje, ze
zostaty zaproponowane przepisy w projekcie ustawy o zmianie ustawy Prawo geodezyjne i
kartograficzne dotyczace wydluzenia terminu przeksztatcenia mapy zasadniczej do postaci
zgodnej z rozporzadzeniem w sprawie GESUT, BDOT500 i MZ. Zgodnie z zaproponowanym
przepisem w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2016 r., w przypadku nieutworzenia
baz danych, o ktérych mowa w art. 4 ust. 1a pkt 2, 31 10 oraz ust. 1b ustawy z dnia 17 maja
1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne, mapa zasadnicza moglaby by¢ prowadzona w
postaci wektorowej na zasadach stosowanych przed 1 stycznia 2014 r. lub w postaci rastrowej
uzupehnianej systematycznie danymi wektorowymi.

Pytanie 11.
Czy WINGIK moze objaé dziataniem kontrolnym gminy w zakresie prawidlowosci
prowadzenia EMUiA? — wnioskowano o zmiane przepisow.

Odpowiedz:
W ocenie Gtéwnego Urzedu Geodezji i Kartografii w obecnym stanie prawnym Wojewddzki
Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Karto graficznego nie jest uprawniony do przeprowadzania
kontroli organéw samorzadu terytorialnego w sprawach dotyczacych prowadzenia ewidencji
miejscowosci ulic i adresow.

Pytanie 12.
Zasady zaliczania gruntéw do gruntow rolnych zabudowanych wg obecnego rozporzadzenia
w sprawie EGiB oraz projektu nowelizacji ww. przepisu-definicja uzytku ,,Br’.
Wnioskowano o zmiang przepiséw, aby okreslic jednoznaczny zasad zaliczania gruntéw do
uzytkéw ,,Br’’.

Odpowiedz:
Rozporzadzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 listopada 2013 r.

zmieniajacego rozporzadzenie w sprawie ewidencji gruntéw i budynkéw (Dz. U. z 2013 .,




poz. 1551) zwanego dalej rozporzadzeniem w sprawie ewidencji gruntéw i budynkéow w
istotny sposob doprecyzowuja kryteria zaliczania gruntéw do uzytku gruntowego ,,grunty
rolne zabudowane, oznaczone symbolem Br”. W zalaczniku nr 6 tego rozporzadzenia zawarty
zosta} nastgpujacy opis cech gruntéw i innych przestanek, ktore decyduja o ich zaliczaniu do
omawianego uzytku gruntowego:
»Do gruntow rolnych zabudowanych zalicza sie grunty objete zabudowq zagrodowq w
ramach isiniejqcej dzialki siedliskowej, w szczegdlnosci:

1) zajete pod budynki przeznaczone do proddkcji rolniczej nie wylqczajqc produkcji rybnej,
w szczegdlnoci:  spichlerze, przechowalnie owocow i warzyw, stodoly, budynki:
inwentarskie, budynki na sprzet rolniczy,

2) zajete pod budynki przeznaczone do przetwiérstwa rolno-spozywczego, z wylqczeniem
gruntow zajetych pod przemystowe zakiady przetworstwa rolniczego bazujgcych na
surowcach pochodzqcych spoza gospodarstwa rolnego, w sklad ktorego wchodzq te
budynki,

3) zajete pod budynki mieszkalne oraz inne budynki i urzqdzenia, w szczegolnosci: komorki,
garaze, szopy, kotlownie, podwérza, place skiadowe, place postojowe i manewrowe,
Smiemiki, skladowiska odpadéw, itp., jezeli tworzq z gruntami rolnymi i budynkami, o
ktérych mowa pkt.1 i 2, zorganizowang calo$é gospodarcza,

4) polozone miedzy budynkami i urzqdzeniami, o ktorych mowa w pkt. 1 - 3, lub w
bezposrednim sqsiedztwie tych budynkéw i urzqdzen, i nie wykorzystywane na inny cel,
ktory uzasadnialby zaliczenia ich do innej grupy uzytkéw gruniowych, w tym zajete pod
rabaty, kwietniki, warzywniki.

W przypadku, gdy w granicach istniejqcej dziatki siedliskowej znajdujq sie tylko budynki i

urzqdzenia, o ktdrych mowa w pkt 3, to grunty zajete pod te budynki i urzqdzenia zalicza sie

do gruntow rolnych zabudowanych, jezeli z projektu zagospodarowania dziatki lub terenu
wynika, Ze stanowiq one zorganizowang calo$é gospodarczq z innymi projektowanymi
budynkami, przeznaczonymi do produkcji rolniczej, objetymi waznym pozwoleniem na
budowe”.

Pytanie 13.

Klasyfikacja gruntéw pod rowami, zasady zaliczenia do gruntéw przyleglych. Wnioskowano

o zajecie stanowiska przez GGK, czy dokumentacje powinien sporzadza¢ geodeta czy

klasyfikator.

Odpowiedz:
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Odnoszac sig¢ do problematyki gleboznawczej klasyfikacji gruntéw w kontek$cie ujawniania
w operacie ewidencyjnym nowego konturu uzytku gruntowego W — grunty pod rowami, o
ktérych mowa w § 68 ust. 1 pkt 7 rozporzadzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i
Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntéw budynkéw (Dz. U. Nr 38,
poz. 454, z pézn. zm.) uprzejmie wyjasniam, Ze jezeli rowy w granicach tego konturu zostaty
urzadzone na gruntach objetych gleboznawcza klasyfikacja gruntéw, to w ewidencji gruntow
i budynkéw, a takze w operacie technicznym sporzadzanym w celu aktualizacji tej ewidencji,
ujawnia sig dane dotyczace klas gruntéw, w obszarze tego konturu, zgodnie z obowiazujaca
mapg, klasyfikacji. W przypadku, gdy rowy zostaly urzadzone na gruntach, ktére nie byly
objgte gleboznawcza klasyfikacja gruntéw, to zgodnie z ust. 2 czeéci VIII zalacznika do
rozporzadzenia Rady Ministréw z 12 wrzeénia 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji
gruntow (Dz. U. z 2012 r., poz.1246) ,klasyfikacja gruntéw pod rowami jako urzadzeniami
melioracji wodnych szczegélowych, polega jedynie na zaliczeniu ich do klasy gruntéw
przyleglych, ale podlegajacych klasyfikacji.”
Wyrazam poglad, Ze w omawianych przypadkach nie zachodzi potrzeba przeprowadzania
postepowania w sprawie gleboznawczej klasyfikacjii gruntéw, o ktérym w § 5-9
rozporzadzenia Rady Ministrow z 12 wrze$nia 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji
gruntéw. Dokumentacje geodezyjna niezbedna do wprowadzenia zmian w operacie
ewidencyjnym wykonuje w takich przypadkach uprawniony geodeta.

Pytanie 14
Zasady kartowania na mapach zasadniczych od 1 stycznia 2014 r., czy jezeli mapa dalej
bedzie prowadzona analogowo, to kartowanie wciaZ spoczywa na wykonawcy?
Wnioskowano, aby powyzszy obowiazek (do czasu wprowadzania mapy cyfrowej) ze
wzgledu na braki kadrowe, dalej spoczywat na wykonawcy pracy?

Odpowiedz:
W przypadku prowadzenia przez o§rodek dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej mapy
zasadniczej w postaci analogowej, zgodnie z § 8 pkt 1 rozporzadzenia Ministra Rozwoju
Regionalnego i Budownictwa z dnia 16 lipca 2001 r. w sprawie zglaszania prac geodezyjnych
i kartograficznych, ewidencjonowania systeméw i przechowywania kopii zabezpieczajacych
bazy danych, a takze ogélnych warunkéw uméw o udostepnianie tych baz (Dz. U z 2001 r. Nr
78, poz. 837) jej aktualizacja powinna by¢ dokonywana przez wykonawce prac geodezyjnych
1 kartograficznych. Jednakze majac na uwadze art. 53b ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo
geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287 z pézn. zm.), od dnia
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1 stycznia 2014 r. organ administracji prowadzacy mapg zasadnicza w postaci analogowej nie

moze zada¢ od wykonawcy prac geodezyjnych i kartograficznych jej aktualizacji.

Pytanie 15
Zwrécono uwage na brak jednolitoSci terminéw przejSciowych, okreslonych w
obowiazujacych i projektowanych przepisach rozporzadzenia w sprawie standardéw okresla
np. termin przekazywania plikow GML od 23.12.2014 r., natomiast projekt nowelizacji w
sprawie ewidencji gruntéw zaktada okres 36 miesiecy dla GML.

Odpowiedz:
Na podstawie obowiazujacych przepisow, przyjmuje sig, Ze ostatecznym terminem
przekazywania plikow GML do panstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego jest
31 grudnia 2016 r.

Pytanie 16
Brak okreslenia terminu, w jakim podmioty wtadajace poszczegblnymi sieciami uzbrojenia
terenu, powinny dokona¢ weryfikacji inicjalnej bazy danych GESUT — wnioskowano o
zmiang zapisow rozporzadzenia w sprawie GESUT, BDOT500, aby doprecyzowac przepis.

Odpowiedz:
Przepisy rozporzadzenia w sprawie GESUT, BDOT500 i MZ nie przewiduja dla podmiotow,
o ktorych mowa w § 7 ust. 2 pkt 2, terminu odnoszenia sie do przedstawionej im treSci
inicjalnej bazy danych GESUT w celu jej weryfikacii. Nalezy przyja¢, ze weryfikacja
inicjalnej bazy danych GESUT powinna adbywaé sie niezwlocznie.
Jednoczesnie informujg, Ze szczegdlowe przepisy dotyczace wspoidzialania podmiotow
wiladajacych sieciami uzbrojenia terenu w procesie zakladania i prowadzenia geodezyjnej
ewidencji sieci uzbrojenia terenu zostaly zaproponowane w projekcie ustawy o zmianie

ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne.

Jednocze$nie uprzejmie informuje, Ze niniejsze pismo stanowi odpowiedZ na kwestie
zgloszone przez Pana do rozpatrzenia, lecz nie jest wiazace dla organdéw administracji

rozstrzygajacych w sprawach indywidualnych.
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